Указ Президента РТ от 11 января 2016 г. N УП-1 "Об образовании организационного комитета по

подготовке и проведению празднования 100-летия образования Татарской Автономной Советской

Социалистической Республики" (с изменениями и дополнениями)

Указ Президента Республики Татарстан

от 11 января 2016 г. N УП-1

"Об образовании организационного комитета по подготовке и проведению празднования

100-летия образования Татарской Автономной Советской Социалистической Республики"

В целях подготовки и проведения юбилейных мероприятий, посвященных празднованию

100-летия образования Татарской Автономной Советской Социалистической Республики,

постановляю:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования

100-летия образования Татарской Автономной Советской Социалистической Республики (далее -

организационный комитет) и утвердить его состав (прилагается).

2. Кабинету Министров Республики Татарстан:

в двухмесячный срок разработать с учетом предложений организационного комитета и

утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия образования

Татарской Автономной Советской Социалистической Республики, а также обеспечить контроль за

его реализацией;

обеспечить работу организационного комитета;

определить источники финансирования расходов, связанных с подготовкой и проведением

празднования 100-летия образования Татарской Автономной Советской Социалистической

Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Татарстан Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль

11 января 2016 г.

N УП-1

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению празднования 100-летия

образования Татарской Автономной Советской Социалистической Республики

(утв. Указом Президента РТ от 11 января 2016 г. N УП-1)

Минниханов

Рустам Нургалиевич

Президент Республики Татарстан, председатель организационного

комитета

Мухаметшин

Фарид Хайруллович

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан,

заместитель председателя организационного комитета (по

согласованию)

Песошин

Алексей Валерьевич

Премьер-министр Республики Татарстан, заместитель председателя

организационного комитета

Абдулганиев

Фарид Султанович

министр экономики Республики Татарстан

Аминов

Ильшат Юнусович

генеральный директор открытого акционерного общества

"Телерадиокомпания "Новый Век" (по согласованию)

http://mobileonline.garant.ru/document?id=22438617&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22438617&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22438617&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22456249&sub=100

Ахметшин

Равиль Калимуллович

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан -

Полномочный представитель Республики Татарстан в Российской

Федерации

Аюпова

Ирада Хафизяновна

министр культуры Республики Татарстан

Бурганов

Рафис Тимерханович

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан - министр

образования и науки Республики Татарстан

Валиуллин

Ренат Накифович

Постоянный представитель Республики Татарстан в городе

Санкт-Петербурге и Ленинградской области

Валеев

Разиль Исмагилович

председатель Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным

вопросам (по согласованию)

Васильева

Татьяна Юрьевна

исполняющий обязанности председателя Федерации профсоюзов

Республики Татарстан (по согласованию)

Владимиров

Николай Михайлович

заместитель председателя Совета Ассамблеи народов Татарстана -

руководитель Исполнительного комитета Совета Ассамблеи

народов Татарстана (по согласованию)

Габдрахманова

Гульнара Закариевна

председатель Государственного комитета Республики Татарстан по

архивному делу

Гайзатуллин

Радик Рауфович

министр финансов Республики Татарстан

Гафаров

Шамиль Хамитович

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан -

Руководитель Аппарата Кабинета Министров Республики

Татарстан

Гафуров

Ильшат Рафкатович

ректор Казанского (Приволжского) федерального университета,

депутат Государственного Совета Республики Татарстан (по

согласованию)

Глухова

Лариса Юрьевна

начальник Государственно-правового управления Президента

Республики Татарстан

Губайдуллин

Экзам Саматович

председатель Совета муниципальных образований Республики

Татарстан (по согласованию)

Загидуллин

Рустем Ильдусович

министр юстиции Республики Татарстан

Закиров

Ринат Зинурович

депутат Государственного Совета Республики Татарстан (по

согласованию)

Зарипов

Айрат Ринатович

руководитель Республиканского агентства по печати и массовым

коммуникациям "Татмедиа"

Зарипова

Эльмира Амировна

министр труда, занятости и социальной защиты Республики

Татарстан

Искендеров

Элькин Эльманович

президент региональной молодежной общественной организации

"Лига студентов Республики Татарстан" (по согласованию)

Иштиряков

Хабир Газизович

председатель Республиканского Совета Региональной

Общественной организации ветеранов (пенсионеров) Республики

Татарстан (по согласованию)

Каримов

Альберт Анварович

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан - министр

промышленности и торговли Республики Татарстан

Леонов

Владимир Александрович

министр спорта Республики Татарстан

Магдеев

Наиль Гамбарович

глава муниципального образования "город Набережные Челны" (по

согласованию)

Маврина

Лилия Николаевна

Секретарь Государственного Совета Республики Татарстан

Метшин

Ильсур Раисович

глава муниципального образования города Казани (по

согласованию)

Салахов

Мякзюм Халимулович

президент Академии наук Республики Татарстан

Сафаров

Асгат Ахметович

Руководитель Аппарата Президента Республики Татарстан

Терентьев

Александр Михайлович

заместитель Руководителя Аппарата Президента Республики

Татарстан - руководитель Департамента по вопросам внутренней

политики Президента Республики Татарстан

Фазлеева

Лейла Ринатовна

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан

Файзуллин

Ирек Энварович

министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Татарстан

Фаттахов

Дамир Ильдусович

министр по делам молодежи Республики Татарстан

Фомин

Анатолий Алексеевич

председатель Общественной палаты Республики Татарстан (по

согласованию)

Хабибуллин

Альберт Галимзянович

председатель Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по государственному строительству и местному

самоуправлению (по согласованию)

Хакимов

Рафаиль Сибгатович

директор Института истории им. Ш. Марджани Академии наук

Республики Татарстан (по согласованию)

Хуснутдинов

Фархат Гусманович

Председатель Конституционного суда Республики Татарстан (по

согласованию)

Хохорин

Артем Валерьевич

Министр внутренних дел по Республике Татарстан (по

согласованию)

Шайхразиев

Василь Габтелгаязович

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан

Шайхутдинов

Роман Александрович

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан - министр

информатизации и связи Республики Татарстан

Юлашев

Ахат Гайнуллович

председатель Общественной организации ветеранов (инвалидов)

войны и военной службы Республики Татарстан (по согласованию)